
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756  

Zd. Petříka 1756, 272 01 Kladno, IČ: 75033810, DIČ: CZ 750 33 810 

Tel./fax: +420 312 247 172; tel.: +420 312 247 151   web: www.2zskladno.cz   e-mail: info@2zskladno.cz 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
 

 

 

1. K předškolnímu vzdělávání budou přednostně přijímány děti, pro které je předškolní 

vzdělávání povinné, tj. dosáhnou-li věku 5 let do 31. 8. 2024 a děti s odkladem nebo 

dodatečným odkladem povinné školní docházky – přednostně budou přijímány děti 

v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, a to s trvalým pobytem ve 

spádové oblasti a v obcích, se kterými má město Kladno uzavřenou smlouvu 

(Makotřasy, Pletený Újezd, Zájezd a Libochovičky). Tento bod se týká i dětí cizinců, kteří 

doloží oprávnění k pobytu na území ČR a města Kladna. 

 
 

2. Přednostně budou přijímány k předškolnímu vzdělávání děti s trvalým pobytem na 
území města Kladna. Přednostně tedy budou přijímány děti tříleté a starší s místem 
trvalého pobytu na území města Kladna a obcí se smlouvou, a to i v případě 
předškoláků (dětí, které dosáhnou věku 5 let do 31. 8.). 

 
 

3. Při přijímání dítěte k předškolnímu vzdělávání se bude dále postupovat podle věku 
dítěte – od nejstarších uchazečů k těm nejmladším uchazečům. 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                   

 

  Mgr. Šárka Vostarková 

                                                                                                          ředitelka školy      
 

 

 

 

 

 

 

Kladno, 2. 4. 2024 

http://www.2zskladno.cz/
mailto:info@2zskladno.cz

